



COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU-CE

EMPRESA: EGR

CNPJ: 24.083.452/0001-42

PREGÃO PRESENCIAL: 1706.02/2020

DATA : 14/07/2020

HORARIO DE ABERTURA: 08:30 HORAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

Razão Social; EGR COMERCIO E SERVIÇO

CNPJ:24.083.452/0001-42 Endereço RUA 19 DE MARÇO N° 230 CEP:62.260.000

Fone (85) 98076253

Fax: _____ Banco: BRADESCO Agência 1677-2 Conta Corrente N°:42456-0

PREZADOS SENHORES

APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 1706.02/2020 COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE APRESENTARMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETIVO ACIMA ESPECIFICADO PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU-CE DIRETOS E INDIETOS NÃO IMPORTANDO A NATUREZA QUE RECAIÃO SOBRE O OBJETIVO DESTA LICITAÇÃO

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT	UNITÁRIO	TOTAL
1	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12 l	LIMPE MAX	CX	330	R\$36,00	R\$11.880,00
2	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12	LIMPE MAX	CX	600	R\$22,92	R\$13.752,00
3	Álcool 70°gl 63x3, conteúdo contendo 1l, cx com 12 l	LIMPE MAX	CX	50	R\$83,30	R\$4.165,00



COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



4	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. embalagem: com 400 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	LIMPE MAX	UND	250	R\$11,32	R\$2.830,00
5	Balde plástico com alça, capacidade 10 l	LUMAR	UND	230	R\$4,65	R\$1.069,50
6	Bandeja redonda inox, medindo 30cm diâmetro	LUMAR	UND	50	R\$26,50	R\$1.325,00
7	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	LUMAR	UND	520	R\$5,04	R\$2.620,80
8	Ciscador de ferro 50cm com cabo de madeira	LUMAR	UND	150	R\$30,54	R\$4.581,00
9	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct	FC OLIVEIRA	CX	200	R\$77,46	R\$15.492,00
10	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct	FC OLIVEIRA	CX	130	R\$86,14	R\$11.198,20
11	Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, cx com 12 unid	LIMPE MAX	CX	600	R\$35,34	R\$21.204,00
12	Desinfetante líquido clorado, incolor, higienização até 1/1000 (200ppm Cl2), galão contendo 5 litros	LIMPE MAX	GALÃO	480	R\$49,34	R\$23.683,20
13	Desinfetante Virkon, embalagem contendo 500 gramas	LIMPE MAX	UND	24	R\$219,74	R\$5.273,76
14	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid	LIZ	CX	400	R\$39,86	R\$15.944,00
15	Escova em plástico com cabo e cerdas de piaçava	LUMAR	UND	300	R\$2,94	R\$882,00
16	Escova para sanitários com cabo e cerdas de piaçava	LUMAR	UND	400	R\$2,64	R\$1.056,00
17	Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm	LUMAR	UND	100	R\$2,84	R\$284,00
18	Esponja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva) Caixa com 60 unid	DUPLA	CX	90	R\$37,06	R\$3.335,40
19	Flanela para limpeza, grande, 40x60cm aprox., na cor amarela	CASA DAS REDES	UND	500	R\$2,22	R\$1.110,00
20	Garrafa térmica 1l	LUMAR	UND	40	R\$27,46	R\$1.098,40
21	Guardanapo de papel, 23X22 cm, cor branca, cx com 36 pct com 50 unidades	MARATA	CX	40	R\$53,60	R\$2.144,00
22	Lustra móvel, acondicionado em frasco plástico resistente contendo no mínimo 200 ml	LIMPE MAX	UND	500	R\$5,12	R\$2.560,00



COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



23	Luvras de borracha cano curto G.	MUCAMBO	PAR	120	R\$5,04	R\$604,80
24	Luvras de borracha cano curto M.	MUCAMBO	PAR	120	R\$5,04	R\$604,80
25	Luvras de borracha cano curto P.	MUCAMBO	PAR	120	R\$5,04	R\$604,80
26	Pá p/ lixo em plástico	LUMAR	UND	240	R\$5,00	R\$1.200,00
27	Palha de aço fardo com 14 pct com 08 unid	BOMBRILO	FARDO	210	R\$20,40	R\$4.284,00
28	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40	CASA DAS REDES	UND	2.000	R\$2,86	R\$5.720,00
29	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40X60 cm	CASA DAS REDES	UND	500	R\$2,82	R\$1.410,00
30	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct	NEVE	FARDO	500	R\$40,72	R\$20.360,00
31	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	LUMAR	UND	480	R\$6,58	R\$3.158,40
32	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multiuso, biodegradável, cx com 24 unid	DUVALE	CX	200	R\$40,80	R\$8.160,00
33	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20unid	DUVALE	CX	400	R\$58,80	R\$23.520,00
34	Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	LIMPE MAX	PCT	500	R\$20,46	R\$10.230,00
35	Saco de lixo, plástico, capacidade de 200 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	LIMPE MAX	PCT	350	R\$33,46	R\$11.711,00
36	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	LIMPE MAX	PCT	600	R\$9,44	R\$5.664,00
37	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	LIMPE MAX	PCT	500	R\$14,38	R\$7.190,00
38	Soda cáustica líquida, acondicionada em frasco plástico resistente, contendo 1L, cx com 12l	LIMPE MAX	CX	100	R\$59,22	R\$5.922,00
39	Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral	LUMAR	UND	800	R\$1,86	R\$1.488,00
40	Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente	LUMAR	UND	600	R\$5,86	R\$3.516,00
41	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	LUMAR	UND	800	R\$5,34	R\$4.272,00



COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



40	Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente	LUMAR	UND	600	R\$5,86	R\$3.516,00
41	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	LUMAR	UND	800	R\$5,34	R\$4.272,00
42	Vassourão tipo gari, cerdas em piaçava, base em madeira medindo 40 cm	LUMAR	UND	500	R\$12,38	R\$6.190,00
43	Xícara p/ chá em vidro transparente com pires, conj com 06 unidades	TRAMONTINA	CONJ	50	R\$19,54	R\$977,00
VALOR TOTAL					R\$274.275,06	
duzentos e setenta e quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais e seis centavos						

CARTA DA PROPOSTA

PREZADOS SENHORES
APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 1706.02/2020 CUJO O **OBJETO**: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

OS PRODUTOS SERÃO APRESENTADOS E ENTREGUES EM ACARAU-CE

EFETUAR A ENTREGA COMPLETA DOS PRODUTOS NO PRAZO CONFORME O EDITAL DIAS CORRIDOS A PARTI DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

A CONTRATADA SERA RESPONSÁVEL PELO O FORNECIMENTO

ATE QUE O CONTRATO SEJA ASINADO ESTA PROPOSTA CONSTITUIRA UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem e que possam incidir na formação dos preços desta Proposta, abrangendo todos os custos com materiais e/ou serviços necessários á execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.